
Dziennik Ustaw Nr 22 - 795- Poz. 1"14 i 115 

§ 1. Powierza się Specjalnej Strefie Ekonomicznej 
"Żarnowiec-Tczew" Sp. z 0.0. z siedzibą w Gdańsku, ja
ko zarządzającemu Specjalną Strefą Ekonomiczną 
"Żarnowiec", zwaną dalej "strefą", udzielanie w imie
niu Ministra Gospodarki zezwoleń na prowadzenie 
działalności gospodarczej na terenie strefy. 

§ 2. Zezwolenia na prowadzenie działalności go
spodarczej w strefie, wydawane z zastosowaniem 
przepisu § 2 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 9 września 1997 r. w sprawie ustanowienia Spe
cjalnej Strefy Ekonomicznej "Żarnowiec" (Dz. U. 
Nr 135, poz. 910), mogą być wydawane wyłącznie po 
porozumieniu z Ministrem Gospodarki. 

§ 3. Powierza się Specjalnej Strefie Ekonomicznej 
"Żarnowiec-Tczew" Sp. z 0.0. wykonywanie bieżącej 

kontroli działalności przedsiębiorców na terenie strefy, 
przewidzianej dla organu koncesyjnego w przepisach 
o koncesjonowaniu działalności gospodarczej, w za
kresie zgodności działalności prowadzonej przez 
przedsiębiorców na terenie strefy z zezwoleniami, 
o których mowa w § 1. 

§ 4. Specjalna Strefa Ekonomiczna "Żarnowiec
-Tczew" Sp. z 0.0. przekazuje Ministrowi Gospodarki 
kwartalną informację o funkcjonowaniu strefy oraz ko
pie zezwoleń niezwłocznie po ich udzieleniu. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Gospodarki: w z. A. Skowrońska-Łuczyńska 

115 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 22 stycznia 1998 r. 

w sprawie warunków szkolenia sportowego i przygotowań do udziału w reprezentacji narodowej zawodni
ków - członków kadry narodowej, powołanych do czynnej służby wojskowej. 

Na podstawie art. 27 ust. 5 ustawy z dnia 18 stycz
nia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 25, poz. 113 
i Nr 137, poz. 639) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Szkolenie sportowe zawodników - człon
ków kadry narodowej, powołanych do czynnej służby 
wojskowej, odbywa się w wojskowych ośrodkach 
szkolenia sportowego lub w wojskowych klubach spor
towych, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Szkolenie sportowe zawodników w dyscyplinach 
lub dziedzinach sportu, które nie są prowadzone 
w wojskowych ośrodkach szkolenia sportowego 
i w wojskowych klubach sportowych, prowadzi się 
w jednostkach wojskowych położonych w pobliżu sie
dzib klubów sportowych, w których istnieją warunki 
kontynuacji szkolenia sportowego. 

§ 2. 1. Żołnierzom-zawodnikom, o których mowa 
w § 1 ust. 1: 

1) zapewnia się sprzęt niezbędny do szkolenia i udzia
łu w zawodach sportowych ze środków budżeto
wych Ministerstwa Obrony Narodowej, 

2) wypłaca się dodatki finansowe za posiadane klasy 
sportowe, 

3) zapewnia się specjalistyczną opiekę medyczną 

w przychodniach sportowo-lekarskich działających 
przy siedzibach klubów sportowych oraz odpo
wiednie warunki do odnowy biologicznej po tre
ningach i zawodach sportowych. 

§ 3. 1. Szkolenie zawodników w wojskowych ośrod
kach szkolenia sportowego prowadzi się zgodnie 

z rocznym planem szkolenia wojskowego i sportowe
go, który opracowuje komendant wojskowego ośrod
ka szkolenia sportowego, a zatwierdza zastępca do
wódcy okręgu wojskowego - szef szkolenia. 

2. Szkolenie zawodników w określonej dyscyplinie 
lub dziedzinie sportu prowadzi się na podstawie rocz
nego planu szkolenia sportowego, który opracowuje 
trener, a zatwierdza: 

1) zastępca komendanta wojskowego ośrodka szkole
nia sportowego, 

2) szef szkolenia wojskowego klubu sportowego. 

3. Plany szkolenia, o których mowa w ust. 2, wyma
gają uzgodnienia z właściwym polskim związkiem 

sportowym. 

4. W okresie szkolenia podstawowego szkolenie 
sportowe prowadzi się równolegle ze szkoleniem ogól
nowojskowym. 

5. Zajęcia w zakresie szkolenia sportowego mo
gą prowadzić osoby posiadające tytuł zawodowy 
trenera lub instruktora określonej dyscypliny spor
towej. 

§ 4. 1. Na wniosek właściwego polskiego związku 
sportowego komendant wojskowego ośrodka szkole
nia sportowego kieruje zawodników na zgrupowania 
szkoleniowe kadry narodowej i olimpijskiej oraz na za
wody krajowe i zagraniczne w ramach reprezentacji 
narodowej. 



Dziennik Ustaw Nr 22 - 796- Poz. 115 i 116 

2. Na wniosek szefa instytucji właściwej w spra
wach kultury fizycznej w wojsku komendant wojsko
wego ośrodka szkolenia sportowego - w porozumie
niu z właściwym polskim związkiem sportowym -
kieruje zawodników do udziału w reprezentacji Woj
ska Polskiego na zawody organizowane pod patrona
tem Międzynarodowej Rady Sportu Wojskowego 
(CISM). 

3. Dowódca jednostki w porozumieniu z klubem 
sportowym, o którym mowa w § 1 ust. 2, oraz właści
wym polskim związkiem sportowym zapewnia realiza
cję programu przygotowań i udziału w zawodach w ra
mach reprezentacji narodowej, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W okresie podstawowego szkolenia wojskowego 
zawodnik ma prawo do uczestniczenia w jednym tre
ningu dziennie. 

§ 5. Obowiązek ubezpieczenia zawodnika od na
stępstw nieszczęśliwych wypadków wynikłych w cza
sie treningów i zawodów prowadzonych poza wojsko
wymi ośrodkami szkolenia sportowego, wojskowymi 
klubami sportowymi oraz jednostką wojskową, o któ
rej mowa w § 1 ust. 2, spoczywa na organizatorach tych 
treningów i zawodów. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

116 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć na
uczycielom szkół rolniczych i gospodarki żywnościowej. 

Na podstawie art. 42a ust. 4 ustawy z dnia 26 stycz
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, 
poz. 357) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w szkole rolni
czej i gospodarki żywnościowej w pełnym wymiarze 
zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wy
miar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych z tytułu: 

1) doskonalenia zawodowego, 

2) wykonywania pracy naukowej, 

3) wykonywania prac zleconych przez organ sprawu
jący nadzór pedagogiczny lub organ prowadzący 
szkołę za zgodą organu sprawującego nadzór pe
dagogiczny, 

4) szczególnych warunków pracy w szkole. 

§ 2. Obniżenia obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczyciela, zwanego dalej "zniżką godzin za
jęć", dokonuje dyrektor szkoły po porozumieniu z or
ganem prowadzącym szkołę, określając jednocześnie 
wysokość zniżki godzin zajęć i okres, na który jej udzie
lono. 

§ 3. 1. Zniżka godzin zajęć z przyczyn określonych 
w § 1, z zastrzeżeniem ust. 2, nie może przekraczać: 

1) 2/3 wymiaru - z tytułu wykonywania prac zleco
nych przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny 
lub organ prowadzący szkołę za zgodą organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny, 

2) 1/6 wymiaru - z tytułu doskonalenia zawodowego 
lub szczególnych warunków pracy w szkole, 

3) 1/2 wymiaru - z tytułu wykonywania pracy nauko
wej. 

2. W stosunku do nauczycieli zajmujących stanowi
ska kierownicze udzielona zniżka godzin zajęć nie mo
że być wyższa niż obowiązujący dyrektora minimalny 
wymiar godzin zajęć. 

§ 4. 1. Dyrektor szkoły, na wniosek organu sprawu
jącego nadzór pedagogiczny za zgodą organu prowa
dzącego szkołę lub na wniosek organu prowadzącego 
szkołę za zgodą organu sprawującego nadzór pedago
giczny, może udzielić zniżki godzin zajęć z tytułu wyko
nywania pracy naukowej, jeżeli praca ta ma ścisły 

związek z potrzebami oświatowo-wychowawczymi. 

2. Zniżki godzin zajęć dla dyrektora szkoły udziela 
organ prowadzący szkołę w porozumieniu z organem 
sprawującym nadzór pedagogiczny, a w stosunku do 
nauczycieli zajmujących inne stanowiska kierownicze 
- dyrektor szkoły na wniosek jednego z tych orga
nów. 


